



Tasuta inglise keele õpe keelekohvikus

► 2. novembrist alustas Lasnamäe noortekeskuses tööd iganädalane inglise keele kohvik, kus 16-26-aastased saavad inglise keelt harjutada vabas õhkkonnas. Kohtumised toimuvad reedeti kl 17-18 (B1 standard) ja kl 18-19 (B2 standard). Kohtumisi viib läbi vabatahtlik Walesist koos noortekeskuse töötajatega. Iga kohtumine on pühendatud ühele teemale ning õppimine käib mängude, arutelude, ajuvõimenduste, rühmatöö jne abil. Igas kohvikus osalemiseks tuleb registreeruda

www.facebook.com/lasnamäe-enk/ või www.noortekeskus.ee.



Taimeriigi hingedeag botaanikaaias

► Botaanikaad kutsub veel täna teemapäevadele «Hingedeag taimeriigis», mis on pühendatud puudele. Kavast sügisene jalutuskäik dendraariumis, hämarduvat ilma soojendavad ja valgustavad Viljo Naaritsa aurutatud tugevast eesti- maisest puidust romantilised taimenimedega valgustid. Esemid saab kaasa osta. Info www.botaanikaad.ee

Kirjutamisklubi keskraamatukogus

► 9. novembril kell 16 algab keskraamatukogus (Estonia pst 8) kirjutamisklubi neljas hooaeg, igal kohtumisel jagavad kirjutamisega seotud inimesed 14-26-aastastele teadmisi ja praktilisi oskusi. Kell 16 on kavast kohtumine «Kirjutamise protsess», kus tuleb juttu kirjutamisest üldisemalt, inspiratsioonist, käsikirja alustamisest ja lõpetamisest. Millest alustada, kui soovid saada kirjanikuks? Mis on sellel teekonnal veel oluline peale regulaarse kirjutamise? Iga osaleja saab kirja panna mõned mõtted ja teemad, mis on südamele lähedased ja inspireerivad endast rohkem kirjutama. Osavõtt on tasuta, info ja registreerimine noorte@tln.lib.ee ja tel 683 0920.

LAURI VAHTRE: Isadel on vaja koha olla, mitte eemalolekut heastada

► Pealinn küsis isadepäeva eel tuntud inimestelt, milline on nende unistuste isa ja kui lähedal sellele ideaalile oli nende enda isa.

Unistuste isal on töö kõrvalt piisavalt aega lastele

Arst Mihkel Mardna

Minu unistuste isa on see, kes leiab töö kõrvalt piisavalt aega lastega tegelemiseks. Kui ma ise väike olin, tegeles minu isa tipspordiga ning oli päris palju kodust ja Eestist ära võistlustel ja laagrites. Nägin teda suhteliselt vähe. Hiljem oli ta muidugi rohkem kodus, oleme koos suvesid veetnud jne. Varases lapsepõlves on väga oluline ema ja isa olemasolu ja kohalolek. Mõlemad peavad panustama laste kasvatamisse. Igas inimeses võiks olla ausus ja õiglustunne. Mitte ainult oma pereliikmete suhtes, vaid ka kaastöötajate, kaaskodanike suhtes. Peab olema ka piisavalt julgust aususe ja õigluse eest seista ja oma arvamus välja öelda. See positiivne omadus on minu isal kindlasti olemas. Lastest eemalolekut ei ole isadel kuidagi heastada võimalik. Raha ja kingitused eemalolekut ei kompenseeri. Lastele on oluline just see, et lapsevanem tegeleb nendega ja on nende jaoks olemas. Isa peab osalema aktiivselt laste arengus ja kasvatamises.



Isasid ja lapsi ühendab kõige paremini millegi koos tegemine

Keskonnaekspert Mari Jüssi

Minu lapsepõlves oli isa hästi palju kodust ära. Aga kuna ta oli vabakutseline, siis oli ta vahel ka päevade kaupa kodus ja tegi pere igapäevatoimetusi. Nii et oli kaks äärmust: kas teda pikka aega ei olnud või siis oli suhteliselt pikalt olemas ja temaga sai arvestada. Minu isa on ideaalne täiskasvanud laste isa, aga väikesed ajavad teda närvi. Lastega saab ta siis kontakti, kui nad on juba hilisteismelised ja nendega saab elu-olu üle arutleda. Kui aga kogu elukaart arvestada, siis on ta ikkagi olnud ideaalne isa. Temaga saab kõigest rääkida. Ta on olnud väga toetav, kui olen otsustanud elus midagi ette võtta. Isa eemalolekut on millegi muuga väga raske asendada. Kõige rohkem ühendabki isasid ja lapsi millegi koos tegemine. Paljud noored pered, mille liikmed elavad eri maades ja linnades, suhtlevad õhtuti Skype's. Vähemalt nutimaailmas on isad siis olemas. Mingil määral asendab nutimaailmas suhtlemine isa kohalolekut. Parem ikka, kui et kontakti ei ole üldse.



Laps peab teadma, millal isa koju tuleb

Poliitik Liisa Oviir

Mul on hästi suur rõõm öelda, et minu isa on olnud mulle ideaalne. Ta on isa, kes paneb oma perekonna alati esimesele kohale, on oma laste jaoks alati olemas ja alati valmis toetama, õpetama või ka lihtsalt ära kuulama. Mul ei ole teda ei lapsepõlves ega ka hilisemal ajal olnud kunagi liiga vähe. Mu isa oli Eestis Vabariigi taastamise perioodil väga-väga hõivatud, aga kui ta oli kohal, siis oli ta ka päriselt kohal. Kohal olemine ei tähenda ainult kohal olnud aega, vaid ka seda, et isa on siis oma pere ja laste jaoks päriselt olemas. Ma julgen oma kogemuse pealt ütelda, et kohtumiste tihedus ei ole nii oluline kui seda on regulaarsus. Kui isa töötab näiteks teises linnas, peab laps ette teadma, et reede õhtul tuleb isa koju ja on kuni pühapäeva õhtuni laste ja pere päralt.



Isad peavad seadma pere oma asjadest kõrgemale

Ajaloolane Lauri Vahtre

Mul oli väga hea isa ja tema ongi minu unistuste isa, mina ei mõista paremat tahta. Isadel ei ole lastest eemal olnud aega vaja mitte heastada, vaid neil tuleb laste jaoks lihtsalt aega võtta. Isad peavad kriitilise pilguga üle vaatama oma tegevuste ja asjade järjekorra ning asetama perekonna ja lapsed selles järjekorras mõnevõrra kõrgemale. Muud tarkust siin ei ole. Kui isal on tõesti vaja perest eemal olla ja muud moodi ei saa, siis tuleb eemal olla. Pigem aga teha lihtsalt nii, et ei oleks vaja palju perest eemal olla. Aja ja lastega kokkusaamise probleem ei puuduta tänapäeval mitte ainult isasid, vaid ka emasid. Hoopis hull on lugu siis, kui emal ei ole laste jaoks aega.



Nädal loomaaias

Loomaaed saab oma naaritsatele uue kodu

► Loomaaed on avatud 365 päeva aastas ja põnevama elamuse võib saada just sügis-talvel, mil loomad on hulga erksamad, uudishimulikud ja mängulisemad kui palaval ja rahvarohkel suvepäeval.

Oktoobri viimasel päeval soojaks ja novembri alul lausa päikeseliseks muutunud ilm lubas taas õue jalutama ja pinnast tuhnima Aafrika päritolu hõredakarvalised tüügassead ning pintselkõrvalised apelsinikarva jõesead. Ka ninasarvikud, elevandid ja teisedki soojade maade asukad saa-



vad nüüd jälle pikemalt õues olla. See-eest eelnenud külm ja lumi rõõmustasid piisonivasikad ja mullikad kepsutama. Kaheksa-aastane nuubia kaljukitse sokk Kron aga õppis ära oma majakese ukseuuki omatahtsi sulgema ja avama ning keeldus krõbedama ilma õue tulemast.

Oktoobri lõpu seisuga on loomaaeda külastanud juba üle 400 000 külastaja. Tuletame meelde, et loomaaed on avatud 365 päeva aastas ja põnevama elamuse võib saada just sügis-talvel, mil loomad on hulga erksamad, uudishimulikud ja mängulisemad

kui palaval ja rahvarohkel suvepäeval. Loomaaednikud võtsid ette Beniti kangurute märgistamise: majakse püütud 12 loomal kontrolliti süneile tehti kõrvamärgis ja kiibita nooloomad said kiibi naha alla. Õueakust on vaja kätte saada veel kuus kanguru.

Noort emast muskusveist Liat võetakse ette uude koju saatmiseks – talle tehti kõik analüüsid.

Loomaaia liigikaitseuringute keskuses läks lahti uue naaritsakompleksi ehitus.